Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
12 de novembro de 202126

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 007/2021 - PROFESSOR
01 CONVOCAÇÃO - PCD - RESULTADO

Professor Contratado - Anos Finais e E Médio
GERE: 05ª GERE   Disciplina: BIOLOGIA
COL. INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO NASC

1 000124946 EDCLÉA SANTOS DA SILVA CÂMARA Homologado(a) 15/12/1976

GERE: 05ª GERE   Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
COL. INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO NASC

1 000128017 ALOISIO DE ARAUJO JUNIOR Homologado(a) 04/07/1968
2 000123907 LARRY FERNANDA DANTAS SILVA Homologado(a) 08/11/1988

GERE: 05ª GERE   Disciplina: GEOGRAFIA
COL. INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO NASC

1 000122307 JÉSSIKA SILVA ALVES Homologado(a) 05/04/1991

GERE: 05ª GERE   Disciplina: HISTÓRIA
COL. INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO NASC

1 000125548 SÉRGIO LUÍS SARRÃO Homologado(a) 24/10/1968

GERE: 05ª GERE   Disciplina: LINGUA INGLESA
COL. INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO NASC

- 000123143 WELLINGTON FERREIRA DOS SANTOS Eliminado(a) 25/07/1988
JUSTIFICATIVA: INDEFERIDO CONFORME O ÍTEM 10.4 DO EDITAL SEDUC 007/2021.

GERE: 05ª GERE   Disciplina: LINGUA PORTUGUÊS
COL. INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO NASC

1 000122184 RIQUELLE PEREIRA CAJU Homologado(a) 05/04/1984
3 000126670 CLAUDINETE  PEREIRA DE OLIVEIRA Homologado(a) 05/11/1972

- 000126917 NADIR MARQUES MAURÍCIO ALMEIDA Eliminado(a) 01/11/1989
JUSTIFICATIVA: INDEFERIDO CONFORME O ÍTEM 10.4 DO EDITAL SEDUC 007/2021.

GERE: 08ª GERE   Disciplina: LINGUA PORTUGUÊS
COL. INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO NASC

1 000123101 MARIA KEILLA BARBOSA COSTA Homologado(a) 26/01/1996

Professor Contratado - Anos Iniciais
GERE: 01ª GERE
COL. INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO NASC

- 000120635 MARIA CÍCERA DEMÉZIO DE ARAÚJO Eliminado(a) 27/03/1970
JUSTIFICATIVA: CANDIDATO NÃO ATENDEU AO ITEM 10.4 DO EDITAL. NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO.

GERE: 13ª GERE
COL. INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO NASC

- 000127827 DENISE DA SILVA HONORIO Eliminado(a) 24/03/1989
JUSTIFICATIVA: ITEM 10.4 DO EDITAL. DOCUMENTAÇÃO NÃO ENVIADA NO TEMPO HÁBIL.

PORTARIA / SEDUC Nº 14.131/2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais que lhe
confere a Constituição do Estado de Alagoas, a Lei Delegada n°47 de 10 de agosto de 2015 e Processo
Administrativo Nº E:01800.0000025842/2021   - SEDUC /Al, e

Considerando a Portaria / SEDUC Nº. 11.413/2021, que institui os procedimentos para a seleção de docentes das
Redes Municipais de Ensino de Alagoas para atuar, como bolsista, do Programa Escola 10, exercendo a função
de Articulador de Ensino, nas Secretarias Municipais da Educação e nas Escolas das Redes Municipais;

RESOLVE :

Art. 1º- Tornar pública a lista dos articuladores, por município para atuar, como bolsista, do Programa Escola 10,
exercendo a função de Articulador de Ensino, nas Secretarias Municipais de Educação e nas Escolas
Municipais.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, em Maceió(AL), 10 de novembro de 2021.

RAFAEL DE GÓES BRITO

Secretário de Estado da Educação

GERE Município Inep SEMED e Unidade
Escolar

Articulador(a) CPF

9ª

CAMPO
GRANDE

15539350
/0001-66

Articuladora
Secretaria

Municipal de
Educação -

SEMED

MARIA ZÉLIA
TEIXEIRA

872.199.564-87

9ª

CAMPO
GRANDE

15539350
/0001-66

Articulador
Formador
Secretaria

Municipal de
Educação -

SEMED

CLAUDIENE
CORDEIRO
LEANDRO

BISPO

029.059.614-90

9ª

CAMPO
GRANDE

27017630 Escola de Ensino
Fundamental e

Médio Professor
Douglas Apratto

Tenório

ELIANE DOS
SANTOS DE

SOUZA

068.088.174-30

9ª

CAMPO
GRANDE

27255000
Escola de Ensino

Fundamental
Evânio Higino da

Silva

LAUDENICE

BARBOSA

BISPO

723.245.114-87

9ª

CAMPO
GRANDE

27017680
Escola de Ensino

Fundamental
Manoel Izidório da

Silva

MARIA DO

SOCORRO

REZENDE

SANTOS

606.233.574-53

9ª

CAMPO
GRANDE

27018392
Escola de Ensino

Infantil e
Fundamental

Semente

SANDRA

REGINA ALVES

BARBOSA

924.526.804-78

PORTARIA / SEDUC Nº 14.132/2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais que lhe confere a Constituição do Estado de Alagoas, a Lei Delegada n°47 de 10 de
agosto de 2015 e Processo Administrativo NºE:01800.0000026104/2921  - SEDUC /Al, e

Considerando a Portaria / SEDUC Nº. 11.413/2021, que Institui os procedimentos para a
seleção de docentes das Redes Municipais de Ensino de Alagoas para atuar, como bolsista,
do Programa Escola 10, exercendo a função de Articulador de Ensino, nas Secretarias
Municipais da Educação e nas Escolas das Redes Municipais;

RESOLVE :

Art. 1º- Tornar pública a lista dos articuladores, por município para atuar, como bolsista, do
Programa Escola 10, exercendo a função de Articulador de Ensino, nas Secretarias
Municipais de Educação e nas Escolas Municipais.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, em Maceió(AL), 10 de novembro de 2021.

RAFAEL DE GÓES BRITO

Secretário de Estado da Educação

GERE Município Inep SEMED e
Unidade
Escolar

Articulador(a) CPF

12ª
Messias XXXXXXXX Secretaria

Municipal de
Educação

Elma Marlene dos
Santos

034.912.744-19

12ª
Messias XXXXXXXX Secretaria

Municipal de
Educação

José Ricardo dos
Santos

008.547.634-06

12ª
Messias 27238008 EMEB Dinah

Fonseca Duarte
Eliana Trindade

Gomes
045.158.104-05

12ª
Messias 27053687 Escola Sandra

Lúcia de Oliveira
Edlanê Santos da

Silva Ferreira
037.096.934-03

12ª Messias 27224325

EMEB Maria
Marluce

Raimundo da
Silva

Lígia Kalina
Gonçalves da Silva 814.517.414-72